

Referat af generalforsamling i Sjællands Tennis Union, tirsdag den 5. marts 2019 kl. 19 i Idrættens Hus i Brøndby.

Tilstede var 24 personer fra 14 klubber, inkl. bestyrelse, udvalg, gæster og ansatte. Der var udleveret 29 stemmer ud af 175 mulige.

Pkt. 1 Valg af dirigent

Jan Darfelt fra Danmarks Idrætsforbund blev valgt som dirigent og han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og dermed beslutningsdygtig.

Pkt. 2 Beretninger

Bestyrelsens beretning, ved Lars Gulmann. LG gennemgik sin beretning og hvor han henviste til den på hjemmesiden, ([kan læses her](#)) og kommenterede den.

Alexander Reinholdt fra HRT spurgte til kvaliteten ved afholdelse af kampe ifm. TØ mesterskaber, herunder om SLTU vil hæve denne ved at kræve forplejning skal være til rådighed. Martin Jørgensen svarede at vi forventer at klubberne selv gør en indsats for at gøre det godt. Men der er også mange afbud, som gør det svært at planlægge. Vi opfordrer alle klubberne til at gøre en indsats.

Tom Nørskov fra Tårnbæk spurgte til, hvorfor SLTU og KTU ikke havde udarbejdet et endeligt kontingentforslag til at træde i kraft allerede i 2019 i det nye Tennis Øst

Hertil svarede formanden, at set fra et klubperspektiv er der stor forståelse for, at det altid er rart at kunne kende de fulde konsekvenser. Når det alligevel er besluttet at foreslå fastfrysning i 2019 og komme med nyt fælles forslag i 2020 er der flere grunde til det: 1) det giver sikkerhed for alle klubber nu og her ift. deres budgetter, som vedtages lige nu. 2) der kan laves et analysearbejde, hvor der er viden om de fælles indtægter og udgifter, som de vil være, idet der er en forventning om, at der i fællesskab vil være et bedre samlet regnskab end hvis unionerne var selvstændige, 3) samtidig kan der tages højde for evt. tiltag, drøftelser i DTF om ændret kontingent. Det sidste er ikke sikkert vil finde sted, men måtte det ske, vil det være utroligt ærgerligt at have lavet et arbejde nu, som ikke tager højde for det. Endelig understregede formanden igen, at det ikke er meningen, at fusionen har til formål at skabe højere kontingentindtægter til den nye union, men tværtimod (ud over andre fordele) økonomisk at bruge ressourcerne bedre, så klubberne får mere for medlemskabet.

Tom Nørskov fra Tårnbæk roste formanden for at være en god formand og spurgte til hvorfor formanden vælger at gå af ved stiftelsen af Tennis Øst. Om ikke det havde været bedre med kontinuitet. Tom understregede, at han samtidig bakker op om Martin Jørgensen som ny formand.

Formanden takkede for de pæne bemærkninger, og oplyste at han mener, at organisationer altid bør gå forud for personer, og at det nye Tennis Øst på alle måder er bæredygtigt med en (forventet) formand i Martin Jørgensen, som har været drivkraft i den fælles turneringsudvikling og i øvrigt flere dygtige personer, som vil stille op, samt et fantastisk sekretariat. Formanden oplyste videre, at han stiller op til DTF's bestyrelse, og samtidig er formand i Humlebæk og for Øresund Tennis samarbejdet. Arbejdsbyrden bliver

simpelthen for stor. Tennis Øst har brug for en formand, som virkelig kan dedikere sin tid til det. Samtidig er det vigtigt, at også DTF's bestyrelse har medlemmer, som har sæde i lokale tennisklubber, og bl.a. derfor har han truffet den beslutning at trække sig fra SLTU/Tennis Øst og stille op til DTF's bestyrelse.

Bestyrelsens beretning godkendt

Pkt. 3 Kassererens aflæggelse af det reviderede regnskab.

Janne Theilgaard forelagde unionens regnskab der viste et underskud på 264 t.kr. Det store underskud skyldtes bl.a. ansættelsen af Daniel Mølgaard Nielsen som Aktivitetschef.

Regnskabet enstemmigt godkendt.

Pkt. 4 Indkomne forslag

Fårevejle har trukket sin ansøgning tilbage men de øvrige klubber er indmeldt i unionen og dermed forbundet.

Pkt. 5 Kassereren forelægger budget og forslag til kontingent.

Budgettet 2019 viser et underskud på 53 t.kr. og det er blot en fremskrivning af tallene fra 2018 og med de ændringer der ellers kendes på nuværende tidspunkt. Kassereren foreslog uændret kontingent, hvilket blev enstemmigt vedtaget.

Pkt. 6 Fastsættelse af fordelingsnøgler etc.

Enstemmigt vedtaget.

Pkt. 7-13 Valg

Martin Jørgensen, Ølstykke valgt som formand

Janne Teglgard, Hillerød, ikke på valg som kasserer.

Anne Wiberg, Humlebæk ikke på valg.

Mona Aagaard, Ølstykke og Henrik Maris, Slagelse begge valgt for 2 år.

Christian Eppers, Gentofte blev foreslået som ny mand til bestyrelsen, og valgt.

Torben Christiansen, Hillerød genvalgt som revisor.

Carl Christian Andersen, Ledøje-Smørum, genvalgt som revisorsuppleant.

Jon Balsby, Hareskov/V. genvalgt for perioden 2019-2021 til Appeludvalget.

Pkt. 15 Valg af mødested for kommende års generalforsamling.

Afholdes i Idrættens Hus i Brøndby, datoen offentliggøres senere.

Pkt. 16 Eventuelt

Formanden opfordrede alle klubber til at møde op på DTF's generalforsamling 16. marts i Kolding og støtte op om vedtagelsen af Tennis Øst. Og opfordrede til, at hvis dette ikke er muligt at give en fuldmagt til en anden klub, evt. til et medlem af SLTU's bestyrelse som vil deltage.

Formanden oplyste i den forbindelse, at som de fleste nok har bemærket, har JTU's formand på en offentlig Facebook gruppe (Tennissnak.dk) rettet en meget skarp kritik mod DTF's bestyrelse og ledelsen af sekretariatet i Brøndby, idet JTU's formand ønsker både bestyrelse og den ny ledelse udskiftet.

Formanden oplyste, at dette kun understreger behovet for at deltage i debatten om forbundets fremtid. Her på SLTU's generalforsamling er det ikke rimeligt at tage debatten, da JTU's formand jo ikke er tilstede, men formanden understregede, at han personlig var uenig i fremgangsmåde med at slå op på Facebook uden at orientere DTF's bestyrelse, og at kritikken for en stor dels vedkommende vedrører beslutninger truffet af en enig DTF bestyrelse. Yderligere debat må som nævnt foretages på DTF's generalforsamling, og alle opfordres til at møde op og deltage i debatten, som forhåbentlig kan foregå i en god og sober tone.

Derefter blev der uddelt en æresnål til formanden for Glostrup Tennisklub, Kurt Søndergaard, som de fleste nok også kender som sekretariatschef i SLTU. Formanden roste Kurt for hans kærlighed til tennis, og hans livslange indsats for sporten, hans enorme viden og engagement, og ikke mindst hans positive indstilling til de større forandringer, der har fundet sted både med flytning af sekretariatet til Brøndby, nye arbejdsgange og meget andet. Stor anerkendelse for det enorme frivillige arbejde, Kurt lægger i Glostrup Tennisklub, hvor han foruden at være formand påtager sig et kæmpe ansvar på en række områder. Den kommende formand Martin Jørgensen overrakte den afgående formand Lars Gulmann en afskedsgave og takkede ham for det arbejde han har udført for unionen.

Til slut takkede formanden for god ro og orden, samt dirigenten for ledelse af generalforsamlingen.

Mødet slut kl. 20.04



Kurt Søndergaard
Referent
Solrød Strand 12. marts 2019



Jan Darfelt
Dirigent